
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ, ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ
ΚΑΙ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ

 Αθήνα, 30 Μαρτίου 2012    
 Α.Π.: ΔΙΔΚ/Φ.38/4/8127

Ταχ. Δ/νση : Βασ. Σοφίας 15
Ταχ. Κώδικας : 106 74 Αθήνα
Πληροφορίες : Γραβάνη Όλγα
Τηλέφωνο : 213-13.13.280
E-mail                    : o.gra@ydmed.gov.gr

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της  αριθμ.  ΔΙΔΚ/Φ.38/4/12089/17-06-2011  (ΑΔΑ:  4Α3ΗΚ-5)  απόφασης,  με 
θέμα:  «Συγκρότηση  και  Ορισμός  Μελών  Ομάδας  Εργασίας,  για  την  τεχνική  υποστήριξη  της 
απογραφής των δημοσίων υπαλλήλων».

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α)  του  άρθρου  10  του  Ν.Δ.  216/1974  (Α’  367)  «Περί  συστάσεως  Υπουργείου  Προεδρίας 
Κυβερνήσεως»,

β) των άρθρων 13-15 του ν. 2690/1999 (Α’ 45’) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και  
άλλες διατάξεις»,

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α’ 98) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνησης και τα Κυβερνητικά Όργανα»,           

δ)  του άρθρου 21 του ν.  4024/2011 (Α’  226)  «Συνταξιοδοτικές  ρυθμίσεις,  ενιαίο μισθολόγιο-
βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015»,

ε) της παρ. 1β του άρθρου δεύτερου του ν. 3845/2010 (Α’ 65) «Μέτρα για την εφαρμογή του 
μηχανισμού στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα κράτη-μέλη της Ζώνης του ευρώ και το 
Διεθνές Νομισματικό Ταμείο»,

στ)  του Π.Δ.  320/1988 (Α’  149)  «Οργανισμός  των Υπηρεσιών του Υπουργείου Προεδρίας της 
Κυβέρνησης», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα,

ζ)  του  Π.Δ.  65/2011  (Α’  147)  «Διάσπαση  του  Υπουργείου  Εσωτερικών,  Αποκέντρωσης  και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης…».

ΑΔΑ: Β4Ω9Χ-4ΑΗ



2. Την αριθμ. 2/37345/0004/04-06-2010 (Β’ 784) Κοινή Υπουργική Απόφαση, με θέμα: «Απογραφή 
προσωπικού του δημοσίου,  των Ν.Π.Δ.Δ.  και  των Ο.Τ.Α.  α’  και  β’  βαθμού και  σύσταση Ενιαίας 
Αρχής Πληρωμής».

3. Την  αριθμ.  ΔΙΔΑΔ/Φ.18.22/1829/οικ.14321/21.06.2010  εγκύκλιο  του  ΥΠ.ΕΣ.ΑΗ.Δ.,  με  θέμα:  
«Απογραφή του πάσης φύσεως προσωπικού του δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ και των Ο.Τ.Α α’ και β’ 
βαθμού».

4. Την αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/12089/17-06-2011 (ΑΔΑ: 4Α3ΗΚ-5) απόφαση, με θέμα: «Συγκρότηση και  
Ορισμός  Μελών  Ομάδας  Εργασίας,  για  την  τεχνική  υποστήριξη  της  απογραφής  των  δημοσίων  
υπαλλήλων».

5. Την  αριθμ.  ΔΙΔΚ/Φ.1/2/18747/21-09-2011  (Β’  2091)  απόφαση  του  Υφυπουργού  Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κωνσταντίνου Ρόβλια «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής  ‘με  εντολή  Υφυπουργού’  στο  Γενικό  Γραμματέα  του  Υπουργείου  Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης  και  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης  και  στους  Προϊσταμένους  των  Οργανικών 
Μονάδων του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης».
6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α. Τροποποιούμε το υπό Α.  στοιχείο της αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/12089/17-06-2011 (ΑΔΑ:  4Α3ΗΚ-5) 
απόφασης, ως εξής:

«Συγκροτούμε στο Υπουργείο Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
Ομάδα  Εργασίας,  αποτελούμενη  από  ένδεκα  (11)  Μέλη-υπαλλήλους  του  Υπουργείου 
Διοικητικής  Μεταρρύθμισης  και  Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης,  με  οποιαδήποτε  σχέση 
εργασίας».

Β. Συμπληρώνουμε το υπό Γ. στοιχείο της αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/12089/17-06-2011 (ΑΔΑ: 4Α3ΗΚ-5) 
απόφασης, ως εξής:

«11. Νικόλαος Χρονόπουλος, υπάλληλος με βαθμό Γ’, του κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, 
της Διεύθυνσης Λειτουργικής Υποδομής της Υ.Α.Π., Μέλος.».

Κατά τα λοιπά, ισχύει η αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/12089/17-06-2011 (ΑΔΑ: 4Α3ΗΚ-5) απόφαση.

                                                                                                              Με εντολή Υφυπουργού
                                                                                          Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

                                                                    
                                                                            ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΜΠΕΡΓΕΛΕ                                               

Κοινοποίηση:
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφεία Υφυπουργών (2)
3. Γραφείο Γενικής Γραμματέως
4. Οριζόμενος 
5. κ. Διονύσιο Κοντογιώργη, Τεχνικό Υπεύθυνο της Ομάδας Εργασίας, Υ.Α.Π.
6. Διεύθυνση Διοικητικού – ΤΜ.Ο.Α.Δ.Π. (για ενημέρωση Β/Δ και Π/Μ υπαλλήλων).

ΑΔΑ: Β4Ω9Χ-4ΑΗ


